

การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ (Management Discussion and Analysis: MD&A)

การวิเคราะห์ฐานะทางการเงินและผลการดำเนินงาน

สรุปภาพรวมผลการดำเนินงาน สำหรับงวด 9 เดือน ปี 2567

ถึงแม้ว่าภาวะการค้าโลกยังคงมีแนวโน้มชะลอตัว แต่ความต้องการถึงแก่สเพื่อใช้เป็นบรรจุกณ์ท่าในการขายแก๊ส และใช้ทดแทนถั่งเดิมที่เสียหายเสื่อมสภาพยังคงมีความต้องการอย่างต่อเนื่อง อย่างไรก็ตามปัจจัยเรื่องการปรับขึ้นค่าระวางเรือที่มีผลมาตั้งแต่ช่วงต้นไตรมาส 2/2567 จากสงครามการค้าระหว่างจีนและสหรัฐอเมริกา ทำให้ผู้ประกอบการบางส่วนเร่งสั่งซื้อสินค้าก่อนมาตรการขึ้นภาษีของสหรัฐต่อจีนที่จะมีผลภายในปีนี้ ส่งผลให้ค่าระวางเรือปรับตัวขึ้น ในขณะที่เดียวกันระยะเวลาในการขนส่งไปยังจุดหมายปลายทางนานขึ้นตามภาวะขนส่งคับคั่งและขาดแคลนตู้คอนเทนเนอร์ ซึ่งส่งผลต่อต้นทุนการส่งออก อีกทั้งปัญหาความขัดแย้งในแถบทะเลแดงทำให้ระยะเวลาการขนส่งทางเรือที่ต้องเพิ่มขึ้นจากการอ้อมแหลมกู๊ดโฮป และความขัดแย้งด้านภูมิรัฐศาสตร์ในตะวันออกกลางที่ทวีความรุนแรงมากขึ้น ค่าขนส่งปรับขึ้นราคาอย่างมากและส่งผลกระทบให้ภาพรวมการค้าโลกชะลอตัวต่อเนื่อง

สำหรับค่าเงินบาทในงวด 9 เดือนที่ผ่านมาค่าเงินบาทโดยรวมปรับอ่อนค่า ส่วนหนึ่งเป็นผลจากแนวโน้มการดำเนินนโยบายการเงินของสหรัฐอเมริกา ตลอดจนปัจจัยภายในประเทศ เช่น ฤดูกาลจ่ายเงินปันผล และความไม่แน่นอนทางการเมืองภายในประเทศที่กดดันการไหลออกของเงินทุนต่างชาติ สำหรับแนวโน้มค่าเงินบาทในช่วงปลายปียังคงมีแนวโน้มผันผวน จากปัจจัยพื้นฐานทางเศรษฐกิจไทย และการเปลี่ยนแปลงทางการเงินและเศรษฐกิจโลก

โดยในไตรมาส 3/2567 นี้บริษัทยังได้รับผลกระทบอย่างต่อเนื่องจากสถานการณ์ค่าขนส่งทางเรือปรับราคาเพิ่มขึ้นมาก ทำให้ลูกค้าบางส่วนชะลอการสั่งซื้อและชะลอการรับของ และผลกระทบจากค่าเงินบาทที่แข็งขึ้นเมื่อเทียบกับไตรมาส 2/2567 และไตรมาส 3/2566 ทำให้ยอดขายลดลง

อย่างไรก็ตามบริษัทยังคงนโยบายและกลยุทธ์ในการขายโดยเน้นเพิ่มการขายผลิตภัณฑ์ถึงทนความดันต่ำประเภทอื่นๆ เช่น ถังสำหรับบรรจุก๊าซประเภทอื่น ถังที่มีขนาดพิเศษ และ ถังที่ทำจากวัสดุอื่นนอกเหนือจากเหล็ก อย่างต่อเนื่องเพื่อคงความเป็นผู้นำในตลาด สามารถรักษาอัตราการทำการกำไรให้อยู่ในระดับที่เหมาะสมและเป็นที่น่าพอใจได้

ผลการดำเนินงาน

สาเหตุที่ผลการดำเนินงานสำหรับงวดนี้ (ไตรมาส 3/2567) แตกต่างจากงวดเดียวกันของปีก่อน (ไตรมาส 3/2566) เนื่องจาก

1. รายได้จากการขายเพิ่มขึ้น 335.44 ล้านบาท (40.4%) จาก 831.14 ล้านบาท เป็น 1,166.58 ล้านบาท เป็นผลจากปริมาณขายที่เพิ่มขึ้น 46% จากความต้องการต่อเนื่องเพื่อใช้ถึงเป็นบรรจุกณ์ท่าในการขายแก๊สและทดแทนถั่งเดิมบางส่วน โดยราคาขายลดลงจากงวดก่อนเล็กน้อย เนื่องจากงวดนี้สัดส่วนการขายถึงสองส่วนซึ่งเป็นถึงขนาดเล็กเพิ่มขึ้นจากงวดก่อนที่ส่วนใหญ่เป็นการขายถึงสามส่วนซึ่งเป็นถึงขนาดใหญ่ ประกอบกับราคาวัตถุดิบ (เหล็ก) ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 12% ส่วนค่าเงินบาทแข็งขึ้นเล็กน้อย

2. ต้นทุนขายเพิ่มขึ้น 220.86 ล้านบาท (32.7%) จาก 675.56 ล้านบาท เป็น 896.42 ล้านบาท สอดคล้องกับยอดขายที่เพิ่มขึ้น ส่วนต้นทุนวัตถุดิบ (เหล็ก) ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 12% และปริมาณผลิตที่เพิ่มขึ้นทำให้ต้นทุนผลิตต่อหน่วยลดลง

3. กำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น 114.58 ล้านบาท (73.6%) จาก 155.58 ล้านบาท เป็น 270.16 ล้านบาท และอัตรากำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นจาก 18.7% เป็น 23.2% เป็นผลจากงวดเดียวกันของปีก่อนสถานการณ์เศรษฐกิจที่ยังคงถดถอยส่งผลให้คำสั่งซื้อลดลงและเกิดการแข่งขันด้านราคาอย่างรุนแรงในบางตลาด ในขณะที่งวดนี้สถานการณ์เริ่มดีขึ้น บริษัทได้รับคำสั่งซื้อเป็นจำนวนมาก การแข่งขันด้านราคาจึงลดลง นอกจากนี้ต้นทุนต่อหน่วยที่ลดลงทำให้อัตรากำไรเพิ่มขึ้น

4. ค่าใช้จ่ายในการขายและการจัดจำหน่ายเพิ่มขึ้น 69.43 ล้านบาท (164.7%) จาก 42.16 ล้านบาท เป็น 111.59 ล้านบาท เป็นผลจากยอดขายที่เพิ่มขึ้นและเงื่อนไขการขายแบบ CIF เพิ่มขึ้น นอกจากนี้อัตราค่าระวางเรือปรับตัวสูงขึ้นมากจากสถานการณ์ความขัดแย้งในหลายภูมิภาค

5. ค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น 52.08 ล้านบาท (94.1%) จาก 55.33 ล้านบาท เป็น 107.41 ล้านบาท จากค่าบริจาคมตามโครงการส่งเสริมการลงทุน (BOI) ด้านการสนับสนุนองค์กรท้องถิ่นด้านสาธารณสุข ซึ่งบริษัทจะได้รับสิทธิประโยชน์ทางภาษีในสัดส่วนร้อยละ 200 ของเงินลงทุนดังกล่าว และจากค่าเงินบาทที่แข็งค่ามากในช่วงสิ้นงวดทำให้เกิดผลขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนจากลูกหนี้การค้าต่างประเทศ สุทธิกับค่าที่ปรึกษาและธรรมเนียมวิชาชีพที่ลดลง

6. ต้นทุนทางการเงินเพิ่มขึ้น 1.64 ล้านบาท (35.3%) จาก 4.64 ล้านบาท เป็น 6.28 ล้านบาท สอดคล้องกับภาระหนี้จากการสำรองวัตถุดิบเพิ่มขึ้น และอัตราดอกเบี้ยที่เพิ่มขึ้นตามอัตราตลาด

7. ภาษีเงินได้ลดลง 21.68 ล้านบาท (110.8%) จาก 19.56 ล้านบาท เป็นผลประโยชน์ภาษีเงินได้ 2.12 ล้านบาท เนื่องจากการใช้สิทธิประโยชน์ทางภาษีจากโครงการส่งเสริมการลงทุน (BOI) ด้านการสนับสนุนองค์กรท้องถิ่นด้านสาธารณสุข โดยมีอัตรากำไรคงเดิมที่ 20%

8. กำไรสำหรับงวดเพิ่มขึ้น 15.85 ล้านบาท (18.8%) จาก 84.37 ล้านบาท เป็น 100.22 ล้านบาท เนื่องจากยอดขายที่เพิ่มขึ้น อัตรากำไรเพิ่มขึ้น และภาษีลดลง

สาเหตุที่ผลการดำเนินงานสำหรับงวดนี้ (ไตรมาส 3/2567) แตกต่างจากงวดก่อน (ไตรมาส 2/2567) เนื่องจาก

1. รายได้จากการขาย ต้นทุนขาย กำไรขั้นต้นและอัตรากำไรขั้นต้น ใกล้เคียงกับงวดก่อน

2. รายได้อื่นลดลง 35.43 ล้านบาท (40%) จาก 88.65 ล้านบาท เหลือ 53.22 ล้านบาท เนื่องจากค่าขายเศษซากลดลงตามราคาตลาดของเหล็กที่ลดลง และกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนลดลง

3. ค่าใช้จ่ายในการขายและการจัดจำหน่ายเพิ่มขึ้น 31.79 ล้านบาท (39.8%) จาก 79.80 ล้านบาท เป็น 111.59 ล้านบาท เนื่องจากเงื่อนไขการขายแบบ CIF เพิ่มขึ้น และอัตราค่าระวางเรือปรับขึ้นอย่างมากจากสถานการณ์ความขัดแย้งในหลายภูมิภาค

4. ค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น 26.30 ล้านบาท (32.4%) จาก 81.11 ล้านบาท เป็น 107.41 ล้านบาท จากค่าเงินบาทที่แข็งค่ามากในช่วงสิ้นงวด ทำให้เกิดผลขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนจากลูกหนี้การค้าต่างประเทศ สุทธิกับค่าที่ปรึกษาและธรรมเนียมวิชาชีพที่ลดลง

5. ต้นทุนทางการเงินลดลง 6.00 ล้านบาท (48.9%) จาก 12.28 ล้านบาท เหลือ 6.28 ล้านบาท สอดคล้องกับภาระหนี้จากการซื้อวัตถุดิบที่ลดลงจากการชำระหนี้ เพื่อลดภาระต้นทุนทางการเงิน โดยอัตราดอกเบี้ยเป็นไปตามอัตราตลาดและใกล้เคียงกับงวดก่อน

6. ผลประโยชน์ภาษีเงินได้เพิ่มขึ้น 1.79 ล้านบาท (542.4%) จาก 0.33 ล้านบาท เป็น 2.12 ล้านบาท เนื่องจากการใช้สิทธิประโยชน์ทางภาษีจากโครงการส่งเสริมการลงทุน (BOI) ด้านการสนับสนุนองค์กรท้องถิ่นด้านสาธารณสุขลดลง โดยมีอัตรากำไรคงเดิมที่ 20%

7. กำไรสำหรับงวดลดลง 97.13 ล้านบาท (49.2%) จาก 197.35 ล้านบาท เหลือ 100.22 ล้านบาท เนื่องจากค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย และค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น ในขณะที่ยอดขาย ต้นทุนขาย อัตราการทำกำไรใกล้เคียงเดิม

สาเหตุที่ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 9 เดือน ปี 2567 แตกต่างจากงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจาก

1. รายได้จากการขายเพิ่มขึ้น 670.23 ล้านบาท (24.2%) จาก 2,775.00 ล้านบาท เป็น 3,445.23 ล้านบาท เป็นผลจากปริมาณขายที่เพิ่มขึ้น 24% จากความต้องการต่อเนื่องเพื่อใช้ถึงเป็นบรรจุภัณฑ์ในการขายแก๊สและทดแทนถังเดิมบางส่วนทางด้านราคาขายราคาวัตถุดิบ (เหล็ก) ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 15% แต่ราคาขายลดลงจากงวดก่อนเล็กน้อย เนื่องจากค่าเงินบาทอ่อนลง 4%

2. ต้นทุนขายเพิ่มขึ้น 378.42 ล้านบาท (16.5%) จาก 2,288.42 ล้านบาท เป็น 2,666.84 ล้านบาท สอดคล้องกับยอดขายที่เพิ่มขึ้น ส่วนต้นทุนวัตถุดิบ (เหล็ก) ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 15% และปริมาณผลิตที่เพิ่มขึ้น 20% ทำให้ต้นทุนผลิตต่อหน่วยลดลง

3. กำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น 291.81 ล้านบาท (60%) จาก 486.58 ล้านบาท เป็น 778.39 ล้านบาท และอัตรากำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นจาก 17.5% เป็น 22.6% เป็นผลจากงวดเดียวกันของปีก่อนสถานการณ์เศรษฐกิจที่ยังคงถดถอยส่งผลให้คำสั่งซื้อลดลงและเกิดการแข่งขันด้านราคาอย่างรุนแรงในบางตลาด ในขณะที่งวดนี้สถานการณ์เริ่มดีขึ้น บริษัทได้รับคำสั่งซื้อเป็นจำนวนมาก การแข่งขันด้านราคาจึงลดลง นอกจากนี้ต้นทุนผลิตต่อหน่วยที่ลดลงทำให้อัตราการทำกำไรดีขึ้น

4. รายได้อื่นเพิ่มขึ้น 37.96 ล้านบาท (24.0%) จาก 158.09 ล้านบาท เป็น 196.05 ล้านบาท เนื่องจากรายได้ค่าขายเศษเหล็กเพิ่มขึ้นตามปริมาณผลิตที่เพิ่มขึ้น และจากกำไรจากเงินลงทุนในสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น สุทธิกับกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนลดลง

5. ค่าใช้จ่ายในการขายและการจัดจำหน่ายเพิ่มขึ้น 114.01 ล้านบาท (79.4%) จาก 143.66 ล้านบาท เป็น 257.67 ล้านบาท สอดคล้องกับยอดขายที่เพิ่มขึ้นและอัตรากำไรที่ปรับขึ้นจากสถานการณ์ความขัดแย้งในหลายภูมิภาค

6. ค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น 61.33 ล้านบาท (39.5%) จาก 155.32 ล้านบาท เป็น 216.65 ล้านบาท จากค่าบริจาคมตามโครงการส่งเสริมการลงทุน (BOI) ด้านการสนับสนุนองค์กรท้องถิ่นด้านสาธารณสุข ซึ่งบริษัทจะได้รับสิทธิประโยชน์ทางภาษีในสัดส่วนร้อยละ 200 ของเงินลงทุนดังกล่าวและจากค่าเงินบาทที่แข็งค่ามากในช่วงสิ้นงวด ทำให้เกิดผลขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนจากลูกหนี้การค้าต่างประเทศ และจากโบนัสค่าตอบแทนพนักงานเพิ่มขึ้นตามผลประกอบการที่ดีขึ้น

7. ต้นทุนทางการเงินเพิ่มขึ้น 12.27 ล้านบาท (86.8%) จาก 14.14 ล้านบาท เป็น 26.41 ล้านบาท สอดคล้องกับภาระหนี้จากการซื้อวัตถุดิบเพิ่มขึ้น และอัตราดอกเบี้ยที่เพิ่มขึ้นตามอัตราตลาด

8. ภาษีเงินได้ลดลง 41.94 ล้านบาท (65.8%) จาก 63.78 ล้านบาท เหลือ 21.84 ล้านบาท ในขณะที่ผลประกอบการดีขึ้น เนื่องจากการใช้สิทธิประโยชน์ทางภาษีจากโครงการส่งเสริมการลงทุน (BOI) ด้านการสนับสนุนองค์กรท้องถิ่นด้านสาธารณสุข โดยมีอัตรากำไรคงเดิมที่ 20%

9. กำไรสำหรับงวดเพิ่มขึ้น 184.10 ล้านบาท (68.8%) จาก 267.77 ล้านบาท เป็น 451.87 ล้านบาท เนื่องจากยอดขายที่เพิ่มขึ้น อัตราการทำกำไรเพิ่มขึ้น และภาษีลดลง

ฐานะการเงิน

สินทรัพย์

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวมเพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2566 จำนวน 28.23 ล้านบาท (0.7%) จาก 3,869.61 ล้านบาท เป็น 3,897.84 ล้านบาท โดยมีการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์ดังนี้

- เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด และสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นสุทธิลดลง 145.45 ล้านบาท (22.8%) จาก 643.67 ล้านบาท เหลือ 497.22 ล้านบาท เนื่องจากการจ่ายปันผลในเดือน เม.ย. และ ก.ย. และ จ่ายภาษีเงินได้ในเดือน พ.ค. และ ส.ค.
- ลูกหนี้การค้าลดลง 134.08 ล้านบาท (19.1%) จาก 702.64 ล้านบาท เหลือ 568.56 ล้านบาท เนื่องจากได้รับชำระระหว่างงวดและผลกระทบจากค่าเงินบาทแข็งค่าขึ้น
- สินค้าคงเหลือเพิ่มขึ้น 291.63 ล้านบาท (27.8%) จาก 1,047.95 ล้านบาท เป็น 1,339.58 ล้านบาท เนื่องจากวัตถุดิบปลายงวด ที่สั่งซื้อเพื่อรองรับการผลิตและขายในช่วงไตรมาส 4 ปี 2567 และเพิ่มขึ้นจากสินค้าสำเร็จรูปที่มีกำหนดส่งในไตรมาส 4 ปี 2567
- ภาษีมูลค่าเพิ่มรอรับคืนเพิ่มขึ้น 13.97 ล้านบาท (35.7%) จาก 39.15 ล้านบาท เป็น 53.13 ล้านบาท เพิ่มขึ้นสอดคล้องกับปริมาณซื้อวัตถุดิบที่เพิ่มขึ้น

หนี้สิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัทฯ มีหนี้สินรวมลดลงจากสิ้นปี 2566 จำนวน 96.99 ล้านบาท (8.8%) จาก 1,104.42 ล้านบาท เหลือ 1,007.43 ล้านบาท โดยมีการเปลี่ยนแปลงของหนี้สินดังนี้

- เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารและเจ้าหนี้การค้าสุทธิลดลง 82.50 ล้านบาท (9.8%) จาก 840.20 ล้านบาท เหลือ 757.71 ล้านบาท เนื่องจากการจ่ายชำระระหว่างงวด และช่วง Q3/2567 มีการซื้อวัตถุดิบลดลง เนื่องจากปริมาณที่สำรองไว้ในงวดก่อนเพียงพอแล้ว
- ภาษีเงินได้ค้างจ่ายลดลง 45.02 ล้านบาท (100%) ในขณะที่ผลประกอบการดีขึ้นจากปีก่อน เนื่องจากในปีนี้บริษัทได้รับสิทธิประโยชน์ทางภาษีเงินได้จากโครงการการส่งเสริมการลงทุน (BOI) ด้านการสนับสนุนองค์กรท้องถิ่นด้านสาธารณสุข
- ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายอื่นเพิ่มขึ้น ส่วนใหญ่เนื่องจากภาษีหัก ณ ที่จ่าย ค้างจ่ายจากการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาล ซึ่งมีกำหนดส่งในช่วงต้นเดือนตุลาคม 2567

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นเพิ่มขึ้นจากปี 2566 จำนวน 125.22 ล้านบาท (4.5%) จาก 2,765.19 ล้านบาท เป็น 2,890.41 ล้านบาท โดยมีการเปลี่ยนแปลงของส่วนของผู้ถือหุ้นดังนี้

- กำไรเบ็ดเสร็จสำหรับ 9 เดือน ม.ค. - ก.ย. 2567 จำนวน 451.87 ล้านบาท
- กำไรสะสมลดลงจากการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากผลการดำเนินงานของบริษัทสำหรับงวด ก.ค. - ธ.ค. 2566 จำนวน 112.45 ล้านบาท และสำหรับงวด ม.ค. - มิ.ย. 2567 จำนวน 214.20 ล้านบาท รวมเป็น 326.65 ล้านบาท

กระแสเงินสด

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัท มีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ลดลงจากปี 2566 จำนวน 208.03 ล้านบาท (288.2%) จาก 232.48 ล้านบาท เหลือ 24.46 ล้านบาท เนื่องจาก

- เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน 75.53 ล้านบาท เนื่องจากเงินสดได้มาจากผลการดำเนินงาน 9 เดือน ม.ค. - ก.ย. 2567 สุทธิกับการสำรองวัตถุดิบตามปริมาณคำสั่งซื้อและการจ่ายชำระเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นเพิ่มขึ้น
- เงินสดสุทธิใช้ไปกิจกรรมลงทุน 112.34 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นผลจากการบริหารเงินทุนหมุนเวียนสำรองใช้ในกิจการในรูปของเงินลงทุนระยะสั้นที่ได้ผลตอบแทนดีกว่าเงินฝากธนาคาร รวมถึงการปรับปรุงเครื่องจักรเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการผลิต
- เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน 171.21 ล้านบาท จากการจ่ายเงินสดปันผลจำนวน 326.04 ล้านบาท สุทธิกับเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเพิ่มขึ้น 157.23 ล้านบาท

สรุปฐานะการเงิน ผลการดำเนินงาน และอัตราส่วนทางการเงินเรื่องที่สำคัญ
งบแสดงฐานะทางการเงิน

งบแสดงฐานะการเงิน (หน่วย : พันบาท)	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566	เพิ่มขึ้น(ลดลง)	
			พันบาท	%
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	24,456	232,483	(208,027)	(89.5%)
ลูกหนี้การค้า	568,563	702,644	(134,081)	(19.1%)
สินค้าคงเหลือ	1,339,580	1,047,953	291,627	27.8%
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า	12,666	11,918	748	6.3%
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอรับคืน	53,125	39,150	13,975	35.7%
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	472,759	411,187	61,572	15.0%
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	23,961	14,563	9,398	64.5%
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	2,495,110	2,459,898	35,212	1.4%
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	61,677	61,677	-	-
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	1,324,606	1,332,690	(8,084)	(0.6%)
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	15,996	14,896	1,100	7.4%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	448	448	-	-
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	1,402,727	1,409,711	(6,984)	(0.5%)
รวมสินทรัพย์	3,897,837	3,869,609	28,228	0.7%
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	568,098	416,960	151,138	36.2%
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	189,607	423,243	(233,636)	(55.2%)
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2,686	2,920	(234)	(8.0%)
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	59,859	55,041	4,818	8.8%
เงินปันผลค้างจ่าย	6,212	5,602	610	10.9%
ค่านายหน้าค้างจ่าย	22,047	27,583	(5,536)	(20.1%)
ค่าขนส่งค้างจ่าย	7,052	6,880	172	2.5%
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	-	45,024	-	(100.0%)
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายอื่น	75,443	47,284	28,159	59.6%
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	3,034	3,030	4	0.1%
รวมหนี้สินหมุนเวียน	934,038	1,033,567	(99,529)	(9.6%)
หนี้สินตามสัญญาเช่า	2,495	4,449	(1,954)	(43.9%)
หนี้สินผลประโยชน์พนักงานหลังออกจากงาน	70,894	66,404	4,490	6.8%
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	73,389	70,853	2,536	3.6%
รวมหนี้สิน	1,007,427	1,104,420	(96,993)	(8.8%)
หุ้นที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว	535,506	535,506	-	-
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	55,091	55,091	-	-
กำไรสะสม-จัดสรรเพื่อสำรองตามกฎหมาย	53,641	53,641	-	-
กำไรสะสม-ยังไม่จัดสรร	2,246,172	2,120,951	125,221	5.9%
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	2,890,410	2,765,189	125,221	4.5%
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	3,897,837	3,869,609	28,228	0.7%

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (หน่วย : พันบาท)	Q3/67	Q3/66	Q2/67	เพิ่มขึ้น(ลดลง)		9M/67	9M/66	เพิ่มขึ้น(ลดลง)
				Q3/67 - Q3/66	Q3/67 - Q2/67			
รายได้จากการขายและบริการ	1,166,580	831,137	1,135,018	40.36%	2.78%	3,445,233	2,774,996	24.15%
ต้นทุนขายและบริการ	896,421	675,558	853,461	32.69%	5.03%	2,666,841	2,288,419	16.54%
กำไรขั้นต้น	270,159	155,579	281,557	73.65%	(4.05%)	778,392	486,577	59.97%
รายได้อื่น	53,219	50,485	88,650	5.42%	(39.97%)	196,045	158,087	24.01%
ค่าใช้จ่ายในการขายและการจัดจำหน่าย	111,590	42,164	79,796	164.66%	39.84%	257,669	143,656	79.37%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	107,409	55,334	81,112	94.11%	32.42%	216,650	155,315	39.49%
รวมค่าใช้จ่าย	218,999	97,498	160,908	124.62%	36.10%	474,319	298,971	58.65%
ต้นทุนทางการเงิน	6,275	4,642	12,277	35.18%	(48.89%)	26,412	14,137	86.83%
กำไรก่อนภาษีเงินได้	98,104	103,924	197,022	(5.60%)	(50.21%)	473,706	331,556	42.87%
ผลประโยชน์ภาษีเงินได้ (ภาษีเงินได้)	2,124	(19,558)	332	(110.86%)	539.76%	(21,833)	(63,783)	(65.77%)
กำไรสำหรับปี	100,228	84,366	197,354	18.80%	(49.21%)	451,873	267,773	68.75%
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	100,228	84,366	197,354	18.80%	(49.21%)	451,873	267,773	68.75%
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท/หุ้น)	0.19	0.16	0.37	18.80%	(49.41%)	0.84	0.50	68.75%

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ	Q3/67	Q3/66	Q2/67
อัตราส่วนแสดงความสามารถในการทำกำไร (PROFITABILITY RATIO)			
อัตรากำไรขั้นต้น (Gross profit margin)	23.2%	18.7%	24.8%
อัตรากำไรสุทธิ (Net Profit Margin)	8.2%	9.6%	16.1%
อัตราผลตอบแทนจากส่วนของผู้ถือหุ้น (Return On Equity : ROE)	20.0%	14.2%	18.9%
อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน (EFFICIENCY RATIO)			
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (Return On Assets : ROA)	16.9%	11.7%	15.6%
อัตราส่วนสภาพคล่อง (LIQUIDITY RATIO)			
อัตราส่วนเงินทุนหมุนเวียน (Current Ratio)	2.7	2.6	2.2
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว (Quick Ratio)	1.1	1.3	1.2
อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน (FINANCIAL POLICY RATIO)			
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (Debt to Equity ratio : D/E)	0.3	0.3	0.5
อัตราส่วนความคุ้มครองดอกเบี้ย (Interest Coverage Ratio)	20.3	27.8	18.8
อัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ (Debt-Service Coverage Ratio)	0.1	0.2	0.2

การคำนวณอัตราส่วนทางการเงิน

1. อัตรากำไรขั้นต้น = กำไรขั้นต้น / รายได้จากการขายและการให้บริการ x 100
2. อัตรากำไรสุทธิ = กำไรสำหรับงวด / รายได้รวม x 100
3. อัตราผลตอบแทนจากส่วนของผู้ถือหุ้น = กำไรสุทธิ / ส่วนของผู้ถือหุ้น(เฉลี่ย) x 100
4. อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ = กำไรจากการดำเนินงาน / รวมสินทรัพย์(เฉลี่ย) x 100
5. อัตราส่วนเงินทุนหมุนเวียน = สินทรัพย์หมุนเวียนรวม / หนี้สินหมุนเวียนรวม
6. อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว = เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด+เงินลงทุนชั่วคราว+ลูกหนี้การค้า / หนี้สินหมุนเวียนรวม
7. อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น = หนี้สินรวม / ส่วนของผู้ถือหุ้น
8. อัตราส่วนความคุ้มครองดอกเบี้ย = (กำไรจากการดำเนินงาน + ค่าเสื่อมราคา) / ต้นทุนทางการเงิน
9. อัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ = (กำไรสุทธิ + ค่าเสื่อมราคา) / หนี้สินทั้งหมด

ปัจจัยที่อาจมีผลต่อการดำเนินงานหรือการเติบโตในอนาคต

ในช่วงไตรมาสสุดท้ายของปี 2567 คาดว่าเศรษฐกิจไทยและเศรษฐกิจโลกเผชิญกับความท้าทายหลากหลาย ซึ่งปัจจัยความเสี่ยงที่สำคัญที่บริษัทต้องเฝ้าระวังและบริหารจัดการอย่างใกล้ชิด ที่อาจส่งผลกระทบต่อรายได้และกำไร ได้แก่

ต้นทุนราคาเหล็ก ในช่วงต้นปีที่ผ่านมาถึงปัจจุบัน ราคาเหล็กลดลงจากปีก่อน อย่างไรก็ตามจากข้อมูลของ Steel Price Index คาดว่าราคาเหล็กอาจปรับตัวเพิ่มสูงขึ้นในปี 2568 เพื่อลดความเสี่ยงนี้ บริษัทบริหารจัดการโดยสั่งซื้อเหล็กล่วงหน้าในบางขนาดที่ใช้อย่างสม่ำเสมอ เพื่อสำรองเป็นสินค้าคงคลังเมื่อราคาอยู่ในช่วงขาลง ในทางกลับกัน เมื่อราคาเหล็กปรับตัวสูงขึ้น ลูกค้านี้มีแนวโน้มตัดสินใจสั่งซื้อเร็วขึ้นเนื่องจากความกังวลว่าราคาสินค้าของบริษัทอาจปรับขึ้นตามราคาวัตถุดิบ กลยุทธ์นี้ช่วยให้บริษัทสามารถบริหารจัดการต้นทุนเหล็กและกำหนดราคาขายได้อย่างมีประสิทธิภาพ

ค่าขนส่งและระวางเรือ จากสถานการณ์ความไม่สงบต่าง ๆ เช่น สงครามในพื้นที่ทะเลแดง อาจส่งผลให้เกิดปัญหาขาดแคลนตู้คอนเทนเนอร์และค่าระวางเรือที่ปรับตัวสูงขึ้น บริษัทจึงมีแนวทางบริหารจัดการ โดยการเจรจาปรับเงื่อนไขการขายมาเป็นการขายแบบไม่รวมค่าขนส่ง (FOB) มากขึ้น ซึ่งช่วยลดความเสี่ยงจากต้นทุนค่าขนส่งที่ผันผวน นอกจากนี้ บริษัทได้วางแผนจัดหาตู้คอนเทนเนอร์ล่วงหน้าพร้อมเจรจาเรื่องระยะเวลาการส่งสินค้ากับลูกค้า เพื่อรับมือกับปัญหาขาดแคลนที่อาจเกิดขึ้น

ความผันผวนของค่าเงินบาท จากการที่สหรัฐอเมริกาส่งสัญญาณลดอัตราดอกเบี้ย ส่งผลให้ค่าเงินบาทแข็งค่าขึ้น และกระทบต่อยอดขายของบริษัทที่ยอดขายส่วนใหญ่ของบริษัทมากกว่า 90% เป็นการส่งออก บริษัทจึงมีการป้องกันความเสี่ยงโดยคงสกุลเงินที่ได้รับ เช่น USD ไว้เพื่อใช้ในการชำระค่าวัตถุดิบ เช่น เหล็ก แทนการแปลงเป็นเงินบาท เพื่อลดผลกระทบจากค่าเงิน (Natural Hedge) และพิจารณาเครื่องมือทางการเงินอื่น เช่น ซื้อ Forward ตามสถานการณ์ เพื่อป้องกันความเสี่ยงจากผลขาดทุนที่อาจเกิดขึ้น

พัฒนาการด้านความยั่งยืน

เพื่อให้เป็นไปตามวิสัยทัศน์ของบริษัท “บริษัทฯ มุ่งมั่นที่จะเป็นผู้นำในอุตสาหกรรมดั้งแก่สของโลก โดยคำนึงถึงสิ่งแวดล้อม เพื่อการเติบโตอย่างยั่งยืน” บริษัทได้นำประเด็นสำคัญด้านความยั่งยืนจัดทำเป็นแผนกลยุทธ์และแนวทางการดำเนินงานด้านความยั่งยืน โดยมีความคืบหน้าและความสำเร็จที่สำคัญในช่วง 9 เดือนของปี 2567 ดังนี้

การดำเนินการทั่วไปด้านความยั่งยืน	บริษัทได้จัดทำแผนงานอย่างต่อเนื่องในการเสริมสร้างและพัฒนาด้าน ESG เพื่อรักษามาตรฐานและประสิทธิภาพในการดำเนินงาน ภายหลังจากที่บริษัทได้รับผลการประเมินหุ้นยั่งยืน SET ESG Ratings ในระดับ AA ในปี 2566 จากตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย สำหรับปี 2567 บริษัทยังคงวางแผนงานเพื่อรักษาระดับการดำเนินการด้านความยั่งยืนอย่างต่อเนื่อง ซึ่งการประกาศผล ESG Rating มีกำหนดในเดือนธันวาคม 2567 ที่จะถึงนี้
การดำเนินการด้านสิ่งแวดล้อม	คณะกรรมการด้านการจัดการคาร์บอนฟุตพริ้นท์ขององค์กร ได้วางแผนงาน และกำหนดมาตรการในการลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจก พร้อมทั้งกำหนดเป้าหมายที่ชัดเจน โดยมีการรายงานผลการดำเนินงานให้ฝ่ายบริหารทราบเป็นประจำทุกไตรมาส ซึ่งผลการดำเนินงานที่ผ่านมายังคงเป็นไปตามแผนงานที่วางไว้
การดำเนินการด้านสังคม	บริษัทจัดสรรงบประมาณสนับสนุนอุปกรณ์ทางการแพทย์ หุ่นยนต์เดินสอและหุ่นยนต์เดินสอมินิ พร้อมอุปกรณ์ทางการแพทย์ที่เกี่ยวข้อง ให้แก่โรงพยาบาลต่างๆของรัฐ เช่น ร.พ.ราชพิพัฒน์ ร.พ.หลวงพ่อกวีศักดิ์ ร.พ.เจริญกรุงประชารักษ์ ร.พ.กลาง ร.พ.ศิรินคร ร.พ.มะเร็งบ้าง เป็นต้น เพื่อสนับสนุนการปฏิบัติงานของบุคลากรทางการแพทย์ในกระบวนการลงทะเบียนผู้ป่วย การดูแลผู้ป่วยในห้องพักระหว่างการรักษา รวมถึงระบบการดูแลผู้ป่วยจากศูนย์กลางแผนก
การดำเนินการด้านธรรมาภิบาลและการกำกับดูแลกิจการที่ดี	บริษัทได้รับผลการประเมินด้านการกำกับดูแลกิจการที่ดีในระดับ 5 ดาว “ดีเลิศ” (Excellent) ต่อเนื่องเป็นปีที่ 5 จากโครงการสำรวจการกำกับดูแลกิจการบริษัทจดทะเบียนไทย ประจำปี 2567 (CGR) นอกจากนี้ บริษัทยังได้รับการจัดอันดับให้อยู่ในกลุ่มบริษัทที่มีคะแนนสูงเป็น 25% แรกของบริษัทจดทะเบียนทั้งหมด (Top Quartile) ที่เข้าร่วมการประเมิน